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ACTA DE AMPLIACION Y RATIFICACION NUMERO DOSCIENTOS SETENTA Y
OCHO DIAGONAL DOS MIL VEINTIUNO (278/2021). En la ciudad de Guatemala, a
las once horas, del dia veinticuatro de noviembre de dos mil veintiuno, nos
encontramos reunidos en el salén nimero cuatro ubicado en el tercer nivel del Edificio
de Oficinas Centrales del Instituto Guatemalteco de Seguridad Social -IGSS-,
ubicado en la séptima avenida veintidds guion setenta y dos zbna uno, ciudad de
Guatemala; las personas siguientes: Claudia Maria Castillo Pérez, Jefe de
Farmacia y Bodega de Policlinica, Karla Sucel Herrera Vega, Asistente

Administrativo “B” del Departamento de Servicios Contratados; y Luis Enrique Uselo

Morales, Analista “A” del Departamento de Registro de Patronos y Trabajadores,
quienes fuimos nombrados a través de los oficios nimeros seis mil ochocientos
sesenta y seis (6,866), seis mil ochocientos sesenta y siete (6,867), y seis mil
ochocientos sesenta y ocho (6,868), todos de fecha veintisiete de octubre de dos mil
veintiuno respectivamente, para integrar la Comision Calificadora y Adjudicadora de

Ofertas que tendra a cargo el Evento, para la ADQUISICION DEL MEDICAMENTO &
REMDESIVIR, CONCENTRADO PARA SOLUCION INYECTABLE O POLVO l ,—"’.

LIOFILIZADO PARA USO PARENTERAL 100 MG, VIAL CODIGO PHOVISIONAIT.--’ } }
75907, REQUERIDO POR DISTINTAS UNIDADES MEDICAS DEL INSTITUT({) I
GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL (DECRETO 11-2021). LISTADO No.

07/2021, con el Numero de Operacién Guatecompras -NOG- quince millones

setecientos sesenta y siete mil ochocientos treinta y tres (15767833), quienes en
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adelante nos denominaremos como COMISION, por lo que procedemos de la manera

siguiente: PRIMERO: ANTECEDENTES: Esta COMISION, con ACTA DE

ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS
MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, dejé
constancia de las actuaciones del referido evento, la cual fue emitida y publicada en
el Sistema de Guafecompras con fecha cinco de noviembre de dos mil veintiuno y a
través de la Providencia sin nimero de fecha diez de noviembre de dos mil veintiuno,
se trasladé el expediente de mérito a la Autoridad correspondiente para dar a conocer

las actuaciones. El Departamento de Abastecimientos con oficio nimero once mil

setecientos noventa y ocho de fecha diecinueve de noviembre de dos mil veintiuno
nos hizo de conocimiento la Providencia numero veintitrés mil ciento veinticinco de
fecha dieciocho de noviembre de dos mil veintiuno emitida por la Gerencia, a través
de la cual remitio el Oficio nimero seis mil doscientos cincuenta y cuatro de fecha
dieciocho de noviembre del dos mil veintiuno, por medio del cual el Secretario Adjunto ;

de la Junta Directiva, transcribe la parte resolutiva del Punto NOVENO de la sesion >\)
ordinaria M-95-11-21, celebrada por la Junta Directiva el dieciséis de noviembre del
dos mil veintiuno, en la que POR UNANIMIDAD RESOLVIO: “...IMPROBAR lo

actuado por la Comision Calificadora y Adjudicadora de Ofertas, en el sentido de_ ,

ADJUDICAR a la entidad LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA el Evento de Compra
Competitiva con Oferta Electrénica (Decreto 11-2021), para la ADQUISICION DEL
MEDICAMENTO REMDESIVIR, CONCENTRADO PARA SOLUCION INYECTABLE

O POLVO LIOFILIZADO PARA USO PARENTERAL 100 MG, VIAL CODIGO
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PROVISIONAL 75907, REQUERIDO POR DISTINTAS UNIDADES MEDICAS DEL
INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL (DECRETO 11-2021).
LISTADO No. 07/2021, en consecuencia, devuelve el expediente para que la
Comision Calificadora y Adjudicadora de Ofertas aclare lo sefialado en los puntos
anteriormente descritos y confirme o modifique su decision original, en forma
razonada.”. Asimismo, se recibié el Oficio nimero once mil ochocientos cuarenta y
seis de fecha veintidés de noviembre de dos mil veintiuno del Departamento de
Abastecimientos, por medio del cual se nos hizo entrega del expediente completo,
para las actuaciones correspondientes. SEGUNDO: Esta COMISION luego de
analizar las observaciones realizadas amplia el punto CUARTO del ACTA DE
ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS
MIL VEINTIUNO (259/2021), el cual queda de la siguiente manera: “CUARTO: Esta
COMISION procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos minimos
establecidos en el numeral 2 de los Términos de Referencia, percatandose del
incumplimiento de alguno de ellos por parte de los proveedores que participaron, por
lo que con fundamento en el Articulo 12 del Acuerdo de Gerencia 18/2021, procedié
a solicitar la presentacion de requisitos y aclaraciones de la forma siguiente: 1) LA
BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA: mediante Oficio sin nimero de fecha veintinueve e '.
de octubre de dos mil veintiuno, publicado en el portal GUATECOMPRAS, se solicito:
“1. Presentar el Formulario Electrdnico, firmado y sellado por el representante legal.
2. Original de la certificacion del quimico farmacéutico tal y como se establece en los

Términos de Referencia.”. 2) GRUPO FARMACEUTICO CARINSA, SOCIEDAD
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ANONIMA: mediante Oficio sin niimero de fecha veintinueve de octubre de dos mil
veintiuno, publicado en el portal GUATECOMPRAS, se solicité: “1. Presentar el
Formulario Electronico, firmado y sellado por el representante legal. 2. Ratificar o
rectificar el tiempo de entrega que se consignd en el Formulario Electronico. 3. Indicar
si el monto consignado en el Formulario Electrdnico, incluye el Impuesto al Valor
Agregaao -IVA-. 4. Declaracion jurada contenl:da en Acta Notarial, acoplandose al
modelo adjunto en los Términos de Referencia, en virtud que se pueden constatar

extremos que no contempla el modelo adjunto. 5. Fotocopia simple de la Certificacion

(o Inscripcién Sanitaria) del Registro Sanitario vigente, toda vez que lo presentado

corresponde a una contrasena. 6. Original de la certificacion del quimico farmacéutico

tal y como se establece en los Términos de Referencia.”. 3) PHARMOZ, SOCIEDAD

ANONIMA: mediante Oficio sin nimero de fecha veintinueve de octubre de dos mil

veintiuno, publicado en el portal GUATECOMPRAS, se solicitd: “1. Presentar el

Formulario Electronico, firmado y sellado por el representante legal. 2. Fotocopia

simple de la Certificacion (o Inscripcion Sanitaria) del Registro Sanitario vigente, toda %4
vez que lo presentado corresponde a una contrasefia. 3. Original de la certificacion

del quimico farmacéutico tal y como se establece en los Términos de Referencia.”.

4) AVIV FARMACEUTICA, SOCIEDAD ANONIMA: mediante Oficio sin nimero de /
fecha veintinueve de octubre de dos mil veintiuno, publicado en el portal | 7 P
GUATECOMPRAS, se solicitd: “1. Presentar el Formulario Electrénico, firmado y

sellado por el representante legal 2. Ratificar o rectificar el tiempo de entrega que se

consigno en el Formulario Electronico. 3. Original de la certificacion del quimico
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farmacéutico, tal y como se solicita en los términos de referencia.”. 5) ERETZ,
SOCIEDAD ANONIMA mediante Oficio sin nimero de fecha veintinueve de octubre
de dos mil veintiuno, publicado en el portal GUATECOMPRAS, se solicitd: “I.
Presentar el Formulario Electronico, firmado y sellado por el representante legal. 2.
Ratificar o rectificar el tiempo de entrega que se consigné en el Formulario
E}ectrénico. 3. Indicar si el monto consignédo en el Formulario Electronico, incluye el
Impuesto al Valor Agregado -IVA-. 4. Declaracion Jurada contenida en Acta Notarial,
acopldndose al modelo adjunto en los Términos de Referencia, en virtud que en el
punto primero, numeral V), es necesario aclarar si la entidad ERETZ, SOCIEDAD
ANONIMA, se encuentra o no se encuentra comprendida dentro de las prohibiciones
a las que se refiere el Articulo 80 de la Ley de Contrataciones del Estado; y numeral
Vil), en virtud que se pueden constatar errores ortogrdficos. 5. Constancia de
Inscripcion y actualizacion de datos al Registro Tributario  Unificado
-RTU- en el cual se pueda verificar que se encuentra inscrito en el régimen de Factura
Electronica en Linea -FEL-, ratificando y/o rectificando la actividad econémica que se
puede constatar en la misma. 6. Original de la certificacion del quimico farmacéutico,
tal y como se solicita en los términos de referencia.” Fijando un plazo para todos para
presentar lo requerido, el miércoles tres de noviembre de dos mil veintiuno en horario
de doce a trece horas; periodo dentro del cual solo los oferentes LA BOTICA,
SOCIEDAD ANONIMA, AVIV FARMACEUTICA, SOCIEDAD ANONIMA y ERETZ,
SOCIEDAD ANONIMA cumplieron con presentar las aclaraciones y documentos

requeridos dentro del plazo establecido; no asi los oferentes GRUPO

Pagina 5|17




Instituto Guatemalteco de Seguridad Social )
Subgerencia Administrativa P48

Departamento de Abastecimientos (=1
Libro de Actas de Eventos para | o
las Modalidades de Adquisicién Reguladas en la :

Ley de Contrataciones del Estado

‘_-’/'

% W
. LA

1525

FARMACEUTICO CARINSA, SOCIEDAD ANONIMA Y PHARMOZ, SOCIEDAD

ANONIMA. Por lo anterior se detalla el cumplimiento de la documentacién de cada

una de las ofertas presentadas.

OFERTA 1 LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario Electrénico

X

Jurada
Acta

Declaracion
contenida en
Notarial.

Fotocopia simple de la
Certificacion (o
Inscripcion  Sanitaria)
del Registro Sanitario
vigente

Constancia
Electrénica de
Inscripcion y
Precalificacion como
proveedor del Estado
que para el efecto
emita el Registro
General de
Adquisiciones del
Estado -RGAE-.

e)

Constancia de
Inscripcion
actualizacion de datos
al Registro Tributario
Unificado -RTU- en el
cual se pueda verificar
que se encuentra
inscrito en el régimen
de Factura Electronica
en Linea -FEL-.

Original de la
certificacion del
quimico farmacéutico.
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OFERTA 2 GRUPO FARMACEUTICO CARINSA, SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

a)

Formulario Electronico

El tiempo de entrega no cumple con los 3
dias calendario. Asimismo, no esté firmado,
ni sellado por quien lo emite.

b)

Declaracién  Jurada
contenida en Acta
Notarial.

Contiene error en el punto segundo, literal
b-introduccién (DPV).

¢

Fotocopia simple de la
Certificacion (o
Inscripcién  Sanitaria)
del Registro Sanitario
vigente

No se presenté registro, solo contraseiia.

d)

Constancia
Electrénica de
Inscripcion y
Precalificacién como
proveedor del Estado
que para el efecto
emita el Registro
General de
Adquisiciones del
Estado -RGAE-.

Constancia de
Inscripcion y
actualizacion de datos
al Registro Tributario
Unificado -RTU- en el
cual se pueda verificar
que se encuentra
inscrito en el régimen
de Factura Electrénica
en Linea -FEL-.

Original de la
certificacion del
quimico farmacéutico.

No se presentd en original la certificacion.
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OFERTA 3 PHARMOZ, SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

a)

Formulario Electrénico

No estad firmado, ni sellado por quien lo
emite.

b)

Declaracién  Jurada
contenida en Acta
Notarial.

c)

Fotocopia simple de la
Certificacion (o
Inscripcién  Sanitaria)
de! Registro Sanitario
vigente

No se presento6 registro, solo contraseiia.

d)

Constancia
Electronica de
Inscripcion y
Precalificacion como
proveedor del Estado
que para el efecto
emita el Registro
General de
Adquisiciones del
Estado -RGAE-.

e)

Constancia de
Inscripcién
actualizacion de datos
al Registro Tributario
Unificado -RTU- en el
cual se pueda verificar
que se encuentra
inscrito en el régimen
de Factura Electrénica
en Linea -FEL-.

Original de la
certificacion del
quimico farmacéutico.
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OFERTA 4 AVIV FARMACEUTICA, SOCIEDAD ANONIMA

quimico farmacéutico.

DOCUMENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACIONES
El tiempo de entrega consignado es de 40 dias|
. - hébiles, sin embargo los términos de referencia
a) Formularie, Electinico idel evento de mg.rito exigen la entrega no
Imayor a 3 dias calendario.
Error de redaccion ya que en su cierre indical
"(...) la cual queda contenida en ésta unica
hojas de papel bond, impresas en su anverso
Declaracién  Jurada y revetrso, t? éa cgalI se( Ie)" aqhierert; los
: respectivos timbres de ley (...)"; sin embargo
b) conte_nlda en  Acta dicha declaracion jurada contenida en acta
Notarial. notarial estd constituida en dos hojas, Ila
primera en su anverso y reverso y la segunda
inicamente en su anverso, lo que difiere con lo
N consignado.
Fotocopia simple de la
Certificacion (o
) Inscripcién  Sanitaria) X
del Registro Sanitario
_vigente
Constancia
Electronica de
Inscripcion y
Precalificacion como
d proveedor del Estado
) X
que para el efecto
emita el Registro
General de
Adquisiciones del
- Estado -RGAE-.
Constancia de
Inscripcién
actualizacion de datos
al Registro Tributario
Unificado -RTU- en el
e) . X
cual se pueda verificar
que se encuentra
inscrito en el régimen
de Factura Electrénica
en Linea -FEL-. N
Original de la
f) certificacion del No presenté requisito
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OFERTA 5 ERETZ, SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario Electrénico

El tiempo de entrega consignado es de 3
dias habiles después de recibida la orden de
compra, sin embargo los términos de
referencia del evento de mérito exigen la
entrega no mayor a 3 dias calendario..

Declaracion  Jurada
contenida en Acta
Notarial.

Fotocopia simple de la
Certificacién (o
Inscripcion  Sanitaria)
del Registro Sanitario
vigente

Constancia
Electrénica de
Inscripcion y
Precalificacién como
proveedor del Estado
que para el efecto
emita el Registro
General de
Adquisiciones del
Estado -RGAE-.

e)

Constancia de
Inscripcion y
actualizacién de datos
al Registro Tributario
Unificado -RTU- en el
cual se pueda verificar
que se encuentra
inscrito en el régimen
de Factura Electrénica
en Linea -FEL-.

Original de la
certificacion del
quimico farmacéutico.
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Por lo anterior, esta COMISION RECHAZA sin responsabilidad de su parte, las
ofertas presentadas por GRUPO FARMACEUTICO CARINSA, SOCIEDAD
ANONIMA y PHARMOZ, SOCIEDAD ANONIMA, al no haber presentado lo requerido
dentro del plazo establecido; asi como RECHAZA sin responsabilidad de su parte las
ofertas presentadas por AVIV FARMACEUTICA, SOCIEDAD ANONIMA y ERETZ,
SOCIEDAD ANONIMA, al no haber cumplido con lo requerido en los Términos de
Referencia de conformidad con lo consignado en los cuadros que anteceden. Esta
COMISION concluye que el Unico oferente que presenté a satisfaccion lo requerido
en los Términos de Referencia, es LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA. TERCERO:
Esta COMISION, hace constar que derivado de las observaciones sefialadas se
RECTIFICA el punto QUINTO del ACTA DE ADJUDICACION NUMERO
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS MIL VEINTIUNO
(259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, el cual queda de la siguiente

manera: “QUINTO: CONSULTAS: Con Oficio sin nimero de fecha veintinueve de

octubre de dos mil veintiuno, se solicit6é al Departamento Legal, lo siguiente: “1. Emitir
opinion, en el sentido de indicar si la actividad econémica que se puede constatar en

el RTU correspondiente al NIT 89421469, presentado por la entidad ERETZ,

SOCIEDAD ANONIMA, es una actividad econémica vélida toda vez que el objeto de

la adquisicion corresponde a un medicamento y difiere con la naturaleza de la
misma.”. Derivado de dicha solicitud, el Departamento Legal, a través de la
Providencia numero diez mil cuatrocientos setenta y tres de fecha tres de noviembre

de dos mil veintiuno, dio respuesta a lo solicitado, informando que escapa de las
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atribuciones de este Departamento el determinar la actividad valida para el objeto de
la adquisicion que se pretende, en todo caso debe atenderse lo que los Términos de
Referencia del proceso en cuestidon requieren de los oferentes.” CUARTO: Esta
Comisiéon manifiesta que en el punto SEXTO del ACTA DE ADJUDICACION
NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS MIL VEINTIUNO
(259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, se indico que se procedio

a verificar en la pagina web https://www.diaco.gob.gt/ de la Direccién de Atencién y

Asistencia al Consumidor -DIACO-, los precios de referencia del listado basico de la
Ley de Emergencia Nacional para la Atencién de la Pandemia COVID-19, revisando
ademas las ofertas de conformidad con los precios de referencia establecidos por la
Direccion de Atencién y Asistencia al Consumidor -DIACO-, sin embargo no se
considerd necesario emitir pronunciamiento respecto a la diferencia que existe entre
el precio emitido por la DIACO y el precio ofertado por la entidad AVIV
FARMACEUTICA, SOCIEDAD ANONIMA, siendo esta de dos quetzales con
cuarenta y tres centavos (Q. 2.43), derivado del rechazo de la oferta presentada por
dicho oferente segun lo detallado en el punto CUARTO del ACTA DE
ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS

MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, por lo que

se RATIFICA el contenido del punto SEXTO del acta previamente identificada. \

QUINTO: Esta COMISION hace constar que en el punto OCTAVO del ACTA DE
ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS

MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, se hizo
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constar que fue elaborada la tabla de gradacién en cumplimiento al Articulo 12 del
Acuerdo 18/2021 de Gerencia; sin embargo, en el caso que nos ocupa y tomando en
cuenta que unicamente el oferente LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA, cumplié a
satisfaccion con lo requerido en los Términos de Referencia, se RECTIFICA el punto
OCTAVO del ACTA DE ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE DIAGONAL DOS MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre'de dos
mil veintiuno el cual queda de la siguiente manera: “OCTAVO: En cumplimiento a lo
que establece el Articulo doce (12) del Acuerdo No. 18/2021 de la Gerencia del
Instituto y Términos de Referencia, se procede a asignar la calificacién de cien puntos
al oferente LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA en virtud que fue el Unico oferente
que cumplié con lo requerido en los Términos de Referencia, no siendo procedente
realizar la tabla de gradacién, ni la utilizacién de la férmula correspondiente.”.
SEXTO: Esta COMISION ratifica su decisién en el sentido de ADJUDICAR a la
entidad LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA; sin embargo, derivado de las
observaciones sefaladas se RECTIFICA el punto NOVENO del ACTA DE
ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS
MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, el cual

queda de la siguiente manera: “NOVENOQ: De conformidad a los puntos anteriores,

esta COMISION CALIFICADORA Y ADJUDICADORA DE OFERTAS, resuelve |

ADJUDICAR a la entidad LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA; con Numero de
ldentificacion Tributaria (NIT) ochenta y un millones setecientos setenta y ocho mil

doscientos cuarenta y cuatro (81778244), la adquisicién de: quince mil setecientos
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treinta y cuatro (15,734) unidades del medicamento REMDESIVIR, CONCENTRADO
PARA SOLUCION INYECTABLE O POLVO LIOFILIZADO PARA USO
PARENTERAL 100 MG, VIAL, CODIGO PROVISIONAL 75907, requerido por
DISTINTAS UNIDADES DEL INSTITUTO, a un precio unitario de dos mil
cuatrocientos ochenta y cinco quetzales (Q. 2,485.00) con el Impuesto al Valor
Agregado -IVA- incluido y por un monto total de treinta y nueve millonéé noventa y
ocho mil novecientos noventa quetzales (Q.39,098,990.00) con el Impuesto al Valor
Agregado -IVA-” SEPTIMO: Esta COMISION hace constar que en el punto DECIMO
PRIMERO del Acta en mencién, se consigné el texto “Cadila Healthcare
Limited/India”, como el laboratorio fabricante del medicamento que nos ocupa; sin
embargo derivado de las observaciones sefialadas RECTIFICA el punto DECIMO
PRIMERO del ACTA DE ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE DIAGONAL DOS MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos

mil veintiuno, quedando de la siguiente manera: “DECIMO _PRIMERO:

IDENTIFICACION DEL MEDICAMENTO CONFORME EL REGISTRO SANITARIO.
A continuacion se detallan los datos relevantes contenidos en el Registro Sanitario:
Registro Numero: PF-59501-2021; nombre: REMDAC 100 mg/vial Polvo liofilizado

para uso parenteral; Principio Activo: REMDESIVIR; Presentacién y Envase: Caja

con vial de vidrio tipo | transparente moldeado de 30 mL, tapén de goma estéril de

bromobutilo color gris de 20 mm. arandela de aluminio con tapdn flip-off color violeta

+ inserto. Uso hospitalario; Laboratorio Fabricante: Cadila Healthcare Limited/India;
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Pais de Origen: India.” OCTAVO: Esta COMISION, hace constar que en el punto
DECIMO SEGUNDO, se consigné el tiempo de entrega de tres (3) dias calendario;
sin embargo, segun lo indicado por la entidad LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA en
su formulario electronico y derivado de las observaciones sefialadas se RECTIFICA
el punto DECIMO SEGUNDO del ACTA DE ADJUDICACION NUMERO
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS "MIL VEINTIUNO
(259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno, el cual queda de la manera

siguiente: “DECIMO SEGUNDO: LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA entregard

directamente el producto en la bodega de cada Unidad Solicitante, en una Unica
entrega y el tiempo sera de uno (1) a tres (03) dias calendario, el cual sera el mismo
para cada Unidad Solicitante, contados a partir del dia siguiente de la fecha de
recibida cada orden de compra generada por cada Unidad Solicitante de acuerdo a

su necesidad, con base al siguiente cuadro de distribucion:

. o LA BOTICA, SOCIEDAD ANONIMA
\ FIEMDESIV!R CONCENTRADO PARA SOLUCION INYECTABLE O POLVO LIOFILIZADO PARA USO
: PARENTERAL 100 MG, VIAL
. * K =rEBECIO MONTO TOTAL CON
UNIDAD MEDICA - CANT‘UAD UNITARIO CON lVA i
] o A S
HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL o e — R0
HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES 5000 a0 | @ iDEsaaoem
UNIDAD PERIFERICA ZONA ONCE 2000 Q248500 | Q. 4,970,000.00
HOSPITAL GENERAL "DOCTOR JUAN JOSE - i
il 2 Q. 2,485.00 Q. 1_1_23 2%0 .00 |
CONSULTORIO DEL 1GSS VILLA NUEVA,
GUATEMALA 670 Q. 2,485.00 Q. 1,664,950.00
CONSULTORIO ANTIGUA GUATEMALA
: : 2,485, . .
e 24 Q. 2,485.00 Q. 59,640.00
HOSPITAL 1GSS ESCUINTLA, ESCUINTLA 1440 Q. 2,485.00 Q. 3,578,400.00
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HOSPITAL GENERAL DE QUETZALTENANGO 2252 Q. 2,485.00 Q. 5,596,220.00
HOSPITAL IGSS MAZATENANGO,
SUCHITEPEQUEZ 200 Q. 2,485.00 Q. 497,000.00
HOSPITAL IGSS PUERTO BARRIOS, 1IZABAL 600 Q. 2,485.00 Q. 1,491,000.00
TOTAL 15,734 Q. 39,098,990.00 ;,-'
.“]r.I
NOVENO: Esta COMISION manifiesta que los demas puntos del ACTA DE <t
ADJUDICACION NUMERO DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DIAGONAL DOS w

MIL VEINTIUNO (259/2021) del cinco de noviembre de dos mil veintiuno,
permanecen en la forma en que fueron redactados. DECIMO: Esta COMISION ha
actuado y cumplido con las disposiciones establecidas en el Decreto niimero 11-2021
del Congreso de la Republica de Guatemala “LEY DE EMERGENCIA NACIONAL
PARA LA ATENCION DE LA PANDEMIA COVID-19": en el Acuerdo de Gerencia
18/2021 de fecha ocho de octubre de dos mil veintiuno “"MANUAL DE NORMAS Y
PROCEDIMIENTOS PARA LA APLICACION DE LA LEY DE EMERGENCIA %
NACIONAL PARA LA ATENCION DE LA PANDEMIA COVID-19 EN EL INSTITUTO
GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL -IGSS-"; la Resolucidon nimero 639-
SGA/2021 de la Subgerencia Administrativa del Instituto Guatemalteco de Seguridad
Social y los Terminos de Referencia del evento publicado en el Sistema
GUATECOMPRAS el veinticinco de octubre del afio dos mil veintiuno y demas

normas o disposiciones aplicables. DECIMO PRIMERO: Sin mas gue hacer constar,

se da por terminada la presente Acta en el mismo lugar y fecha, dos hora después r"' '

de su inicio, la que es leida por los integrantes que conformamos la COMISION,
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quienes estamos enterados de su contenido, objeto, validez y demas efectos legales,

la aceptamos, ratificamos y firmamos.

A

7

Karla-Suc; Herreﬁ@ Vega Claudi~ Maria Castillo Pérez
Inte te \ Integrante

B o

- 4 if/‘f (j_, AL A e
( Luis Enrique Uselo Morales
Integrants

.

Pagina 17|17



